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I. WSTĘP 

 

Podstawowym aktem prawnym, regulującym zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz zasady postępowania wobec osób dotkniętych przemocą w rodzinie jest 

ustawa z dnia 25 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2021, 

poz. 1249). 

Pod pojęciem przemocy rozumie się jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub 

zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste członków rodzin, w szczególności 

narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, 

nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu 

fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób 

dotkniętych przemocą. 

Rodzina jest najważniejszym środowiskiem w życiu człowieka, kształtującym osobowość, 

system wartości, poglądy i styl życia. Ważną rolę w prawidłowo funkcjonującej rodzinie 

odgrywają wzajemne relacje pomiędzy rodzicami, oparte na miłości i zrozumieniu.  

W przypadku dezorganizacji rodzina nie jest w stanie realizować podstawowych zadań, role 

wewnątrzrodzinne ulegają zaburzeniu, łamane są reguły, a zachowania poszczególnych 

członków rodziny stają się coraz bardziej niezgodne z normami prawnymi i moralnymi oraz 

oczekiwaniami społecznymi. Przemoc domowa może być zarówno skutkiem, jak i przyczyną 

dysfunkcji w rodzinie. Należy ją zaklasyfikować do kategorii zachowań negatywnych o dużej 

szkodliwości społecznej. Prowadzi do poważnych naruszeń norm moralnych i prawnych, 

tragicznych skutków psychologicznych, a w skrajnych przypadkach do poważnych okaleczeń 

czy zabójstw. To rodzina określa cele i wartości, do których dążą dzieci, a także wywiera 

istotny wpływ na zachowanie się jednostek zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz rodziny. 

Rodzina jako wspólnota rodziców, dzieci i krewnych, stanowi pierwsze i podstawowe miejsce 

doświadczenia współżycia z ludźmi. W domu powinniśmy się czuć bezpiecznie. Dom ma być 

miejscem, w którym jesteśmy kochani, chronieni, gdzie odzyskujemy siły po dniu pracy lub 

nauki. Jednak dla wielu ludzi dom nie jest spokojną przystanią, jest niebezpiecznym 

miejscem, gdzie regularnie doznają cierpień fizycznych i emocjonalnych. Przemoc najczęściej 

kojarzy się ludziom z biciem, popychaniem, kopaniem, zmuszaniem człowieka do 

upokarzających czynności. Przemocą jest także poniżanie człowieka, oczernianie go przed 

innymi, wyzywanie i rzucanie obelg, obniżanie jego poczucia własnej wartości, ograniczenie 

jego swobody w sposób przekraczający normy moralne i obyczajowe.  

Wokół przemocy narosło wiele mitów. Jednym z nich jest przekonanie, że jest to zjawisko 

marginalne, występujące wyłącznie w patologicznych środowiskach. Tymczasem według 

danych statystycznych przemoc w rodzinie jest zjawiskiem powszechnym i stanowi poważny 

problem społeczny. Znęcanie się nad rodziną jest najczęściej popełnianym przestępstwem 

w Polsce. Przemoc ze strony najbliższej osoby jest doświadczeniem traumatycznym, 

okaleczającym psychikę.  

Przemoc w rodzinie przybiera różne formy: od przemocy fizycznej, przez przemoc 

psychiczną i seksualną, po przemoc ekonomiczną. Przemoc w rodzinie rzadko jest 

incydentem jednorazowym. Zazwyczaj ma ona charakter długotrwały i cykliczny.  

Rodzaje przemocy:  

1. Przemoc fizyczna – jej celem jest zadanie ofierze bólu fizycznego, uszkodzenie jej 

ciała, pogorszenie jej zdrowia lub pozbawienie ją życia.  

2. Przemoc seksualna – to zachowanie zmuszające ofiarę do podjęcia niechcianych 

zachowań seksualnych lub zdeprecjonowania jej seksualności.  

3. Przemoc psychiczna – to zachowanie, którego celem jest umniejszanie poczucia 



 

własnej wartości ofiary, wzbudzanie w niej strachu.  

4. Przemoc ekonomiczna – to każde zachowanie, którego celem jest ekonomiczne 

uzależnienie ofiary od sprawcy.  

5. Zaniedbanie – to ciągłe niezaspakajanie podstawowych potrzeb fizycznych i 

emocjonalnych. Przemoc jest przestępstwem.  

W zależności od tego, czy przemoc ma charakter jednorazowy, czy się powtarza, jest ścigana 

z artykułów Kodeksu karnego. Jeżeli przemoc ma charakter ciągły, zostanie zakwalifikowana 

jako przestępstwo znęcania się nad rodziną z art. 207 Kodeksu karnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 

1138 z późn. zm).  

Przemoc w rodzinie ma tragiczne konsekwencje. Prowadzi nie tylko do uszkodzeń ciała 

ofiary, ale także do zaburzeń emocjonalnych oraz zaburzeń w sposobie, w jaki postrzega ona 

samą siebie, sprawcę oraz innych ludzi. Narastanie zjawiska przemocy w rodzinie wymaga 

niezwłocznego podjęcia działań zawartych w niniejszym Programie. 

 

 

II. Założenia i podstawa prawna programu  

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie w Gminie Gidle to dokument, którego zadaniem jest wprowadzenie w życie działań 

mających na celu udzielanie pomocy ofiarom przemocy w rodznie, a także podejmowanie 

odpowiednich działań wobec sprawców przemocy oraz zwrócenie uwagi społeczności 

lokalnej na zjawisko przemocy w rodzinie. Program wyznacza również główne kierunki 

działania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w celu 

skutecznego reagowania na to zjawisko. Potrzeba opracowania takiego dokumentu dla Gminy 

Gidle wynika nie tylko z przesłanek formalnych, ale również z odczuwalnych, negatywnych 

zjawisk społecznych na terenie Gminy. 

 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie (Dz.U. z 2021, poz. 1249). do zadań własnych gminy w tym zakresie należy w 

szczególności: 

1) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie; 

2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i 

wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie; 

3) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia; 

4) tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

 

 

Program będzie realizowany w oparciu o między innymi takie akty prawne jak: 

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 

2021, poz. 1249). 

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  (Dz. U. z 2021 r, poz. 2268 ze 

zm.). 

3. Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U.z 2021 r, poz. 1119 ze zm.). 

4. Ustawa z dnia 25 lutego 1964 roku Kodeks Rodzinny i Opiekuńczy (Dz.U.z 2020 r, poz. 

1359 ze zm.). 

5. Ustawa z dnia z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 447 ze zm.). 



 

 

III.  Diagnoza problemu przemocy na terenie gminy Gidle.  

  

1. Analiza występowania problemów społecznych na terenie gminy Gidle 

 

Dokładne określenie skali zjawiska w naszej gminie jest niezmiernie trudne głównie ze 

względu na niską świadomość społeczną oraz niechęć środowiska do ingerowania w sprawy 

rodzinne innych. Bardzo często osoby doznające przemocy nie ujawniają tego problemu lub 

nie potwierdzają jego występowania. Zdarza się, że ofiarami przemocy domowej są dzieci, 

które z reguły nie potrafią same prosić o pomoc.  

Prowadzone dotychczas działania informacyjne, ogólnopolskie i lokalne, spowodowały 

większą gotowość ofiar przemocy do ujawniania takich sytuacji. Wzrasta również 

profesjonalizm przedstawicieli służb zobowiązanych do podejmowania działań i udzielania 

pomocy osobom pokrzywdzonym. 

 

W Gminie Gidle zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy realizują: 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gidlach, 

- Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych, współuzależnionych i ofiar przemocy, 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  

- Placówki Służby Zdrowia, 

- Posterunek Policji w Żytnie, 

- Sąd Rejonowy w Radomsku, 

- Placówki Oświatowe na terenie Gminy Gidle. 

 

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nałożyła na gminę obowiązek powołania 

Zespołu Interdyscyplinarnego, który realizuje działania określone w Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.   

Zespół składa się z grupy osób współpracujących ze sobą w sposób skoordynowany, 

zapewniający skuteczne reagowanie na otrzymane informacje o wystąpieniu przemocy w 

rodzinie. Zespół skupia specjalistów z różnych dziedzin. Jego działania koncentrują się na 

badaniu problemu krzywdzenia rodziny, na opracowaniu strategii postępowania z danym 

przypadkiem, na podjęciu zagadnień dotyczących terapii dla ofiar, ich rodzin oraz sprawców. 

Przyjmuje się, że najlepszą odpowiedzią na wyzwanie, jakim jest przemoc domowa oraz 

potrzeba pomocy ofiarom przemocy jest praca Zespołu Interdyscyplinarnego.  

 

Do zadań Zespołu należy przede wszystkim integrowanie i koordynowanie działań 

podmiotów oraz specjalistów zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

w szczególności poprzez:  

1) diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy Gidle, 

2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, mających na 

celu przeciwdziałanie temu zjawisku, 

3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie,  

4) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach uzyskania 

pomocy,  

5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie,  

6) podnoszenie poziomu świadomości i wrażliwości społecznej wobec problemu 

przemocy domowej: organizowanie kampanii społecznych przedstawiających 

możliwości pomocy osobom uwikłanym w problem przemocy domowej, 

7) doskonalenie umiejętności pracy ze zjawiskiem przemocy domowej: opracowanie i 

wdrażanie kompleksowych szkoleń doskonalących umiejętności pracy ze zjawiskiem 



 

przemocy domowej dla pracowników różnych instytucji. 

 

W celu rozwiązania indywidualnego problemu związanego ze zjawiskiem przemocy Zespół 

Interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze. Do zadań grup roboczych należy:  

1) opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach wystąpienia 

przemocy w rodzinie;  

2) monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych 

wystąpieniem przemocy zamieszkujących na terenie gminy Gidle; 

3) dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy 

oraz efektów tych działań. 

 

Skalę problemu przemocy w rodzinie najlepiej odzwierciedlają dane zebrane w ramach 

prowadzenia procedury „Niebieska Karta” .  

 

Aktywność Zespołu Interdyscyplinarnego 

 2021 2020 2019 2018 2017 

Liczba spotkań Zespołu 

Interdyscyplinarnego  

4 3 6 4 4 

Liczba grup roboczych 22 14 16 9 11 

Liczba spotkań grup roboczych 38 30 28 18 30 

 

 

Liczba wszczętych procedur „Niebieskiej karty” oraz liczba osób objętych pomocą  

 
 2021 2020 2019 2018 2017 

Liczba wszczętych procedur Niebieskiej 

karty 

13 14 16 9 11 

Liczba rodzin objętych działaniami w 

ramach procedury „Niebieskiej Karty” 

22 22 19 11 11 

Liczba osób w rodzinach objętych w 

danym roku działaniami w ramach 

procedury "Niebieska Karta" 

 

45 41 48 20 41 

Liczba osób doświadczających przemocy 

w rodzinie, objętych w danym roku 

działaniami w ramach procedury 

"Niebieska Karta" 

 

23 21 19 11 11 

Liczba osób objętych pomocą w formie 

poradnictwa 

(punkt konsultacyjny) 

10 7 7 7 9 

Liczba osób objętych pomocą w formie 

poradnictwa socjalnego 

23 17 15 4 3 

Liczba osób objętych pomocą w formie 

poradnictwa 

zawodowego i rodzinnego  

7 17 5 3 3 

 

 

 

 



 

Liczba zakończonych procedur „Niebieskiej Karty”  

 

 2021 2020 2019 2018 2017 

Liczba zakończonych procedur 

"Niebieska Karta", z uwagi na ustanie 

przemocy w rodzinie 

 

12 13 11 8 7 

Liczba zakończonych procedur 

"Niebieska Karta", z uwagi na brak 

zasadności podejmowania działań 

 

8 0 1 0 2 

 

Oddziaływanie wobec osób stosujących przemoc 

 

 2021 2020 2019 2018 2017 

Liczba osób objętych procedurą 

"Niebieska Karta", wskazanych jako 

osoby, wobec których istnieje 

podejrzenie, że stosują przemoc w 

rodzinie 

 

22 22 19 11 11 

Liczba wypełnionych formularzy 

"Niebieska Karta-D" – część dotycząca 

sprawcy przemocy. 

 

8 8 8 9 5 

 

Przedstawione powyżej dane pokazują, że w latach 2017 - 2021 do Przewodniczącego 

Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęły 63 „Niebieskie Karty”. W okresie  od 2017 - 2021 

roku odbyło się 21 spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego i 144 spotkania grup roboczych, na 

których między innymi omawiane były  problemy związane ze zjawiskiem przemocy, 

opracowywane plany postępowania i pomocy w przypadku wszczęcia procedury „Niebieskiej 

Karty”. 

 

Niezwykle ważną rolę w walce z przemocą odgrywa współpraca z Policą. Policja podejmuje 

interwencje w rodzinach, w których dochodzi do przemocy i w których prowadzona jest 

procedura „Niebieskiej Karty”,  prowadzi postępowania w sprawach o przemoc. Znaczna 

liczba postępowań zakończona jest aktem oskarżenia. Policja ściśle współpracuje z członkami 

Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego uczestnicząc w posiedzeniach grup roboczych oraz 

monitorując rodziny, w których wdrożona jest procedura „Niebieskiej Karty” 

 

Analiza danych rodzin w których została wszczęta procedura „ Niebieskiej Karty” wykazuje, 

że do przemocy dochodzi najczęściej w rodzinach z problemem alkoholowym, a także w 

rodzinach korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Liczba rodzin objętych działaniami pomocy społecznej  

 2021 2020 2019 2018 

 

2017 

Liczba rodzin korzystających z 

 pomocy społecznej ogółem 

148  

160 

 

 

208 

 

214 261 

Liczba rodzin , którym 

udzielono pomocy z powodu 

alkoholizmu 

12 

 

13 

 

 

20 

 

17 16 

Liczba rodzin, którym 

udzielono pomocy ze względu 

na bezradność w sprawach 

opiekuńczo - wychowawczych 

8 9 14 12 17 

 

Z uwagi na powyższe fakty konieczne jest dalsze podejmowanie działań zmierzających 

w kierunku edukacji społeczeństwa oraz dostarczania wiedzy o zjawisku przemocy 

i sposobach radzenia sobie z tym problemem. Niezbędne jest również zapewnienie 

profesjonalnej pomocy interwencyjnej i terapeutycznej zarówno ofiarom jak i sprawcom 

przemocy. W tym celu tworzy się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Gidle na kolejne lata. Program ten jest 

dokumentem, który wprowadzi w życie działania mające na celu udzielanie pomocy ofiarom 

przemocy w rodzinie, a także podejmowanie odpowiednich działań wobec sprawców 

przemocy i zwrócenie uwagi społeczności lokalnej na zjawisko przemocy w rodzinie. 

Metody i narzędzia do realizacji celów Programu będą miały zastosowania na terenie gminy 

Gidle. Program ma charakter uniwersalny z uwzględnieniem priorytetów z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wieloletnią perspektywę, gdyż zawarte w nim cele 

i obszary działań nakładają obowiązek długofalowych działań, których celem jest 

zmniejszenie zjawiska przemocy w rodzinie. Treści zawarte w Programie mają charakter 

elastyczny, dzięki czemu w miarę potrzeb zadania Programu mogą być zmieniane i 

udoskonalane zgodnie z istniejącymi potrzebami.  

 

2. Analiza SWOT 

 

Mocne strony: 

- odpowiednio przygotowana i stale doskonaląca umiejętności kadra Ośrodka Pomocy 

Społecznej jako instytucja działająca na rzecz rodziny, 

- dobra znajomość problemu i bieżące rozpoznanie problemów rodzin w terenie przez 

pracowników socjalnych,  

- dobra współpraca Ośrodka Pomocy Społecznej z podmiotami działającymi na rzecz rodziny, 

- wspierania działań i dobra współpraca z samorządem gminnym w zakresie utrzymania dobra 

rodzin, 

- oferta wsparcia psychologicznego, 

-możliwość udzielenia schronienia osobom w kryzysie. 

 

Słabe strony: 

- niewystarczająca infrastruktura socjalna gminy,  

- brak możliwości izolowania sprawców przemocy, 

- niewystarczająco spójny system współpracy pomiędzy podmiotami działającymi na rzecz 

rodzin zagrożonych przemocą (Prokuratura, Policja, Sądy), 

- wyuczona bezradność rodzin, 



 

- niechęć do podejmowania działań zmierzających do wyjścia z trudnej sytuacji życiowej, 

- stereotypy panujące w środowisku na temat przemocy, 

- ograniczona dostępność do psychologa (tylko 1 raz w miesiącu), 

- niechęć do korzystania z poradnictwa specjalistycznego, 

- brak motywacji finansowych dla osób zajmujących się zjawiskiem przemocy. 

 

Zagrożenia: 

 - słaba kondycja ekonomiczna rodzin,  

- niska świadomość osób doświadczających przemocy o możliwościach uzyskania pomocy, 

- tendencje do powielania przez dzieci negatywnych wzorców zachowań społecznych w 

rodzinach dysfunkcyjnych oraz w których panuje przemoc,  

- bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych rodzin,  

- mała wrażliwość społeczna wobec przemocy,  

- problemy z uzależnieniami członków rodzin (uzależnienie od alkoholu, narkotyków),  

- brak umiejętności szukania pomocy w instytucjach, 

- niedostateczne środki finansowe na działalność profilaktyczną i terapeutyczną, 

- ukrywanie przez rodzinę występowania aktów przemocy i niechęć do współpracy. 

 

Szanse: 

- powołanie i funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego,  

- tworzenie strategii interwencyjnych dla osób doświadczających przemocy w rodzinie,  

- budowanie systemu wsparcia dla osób doświadczających przemocy w rodzinie,  

- kształtowanie postaw społeczności lokalnej wolnych od przemocy (działania edukacyjne, 

profilaktyczne, informacyjne),  

- profesjonalizacja kadr w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

- poparcie działań i współpraca z samorządem gminnym oraz instytucjami działającymi na 

rzecz rodzin, 

- zmiany prawne umożliwiające skuteczniejsze pomaganie osobom i rodzinom zagrożonym 

przemocą, 

- rozwój systemu informacji z zakresu profilaktyki i wsparcia rodzin uwikłanych w przemoc. 

 

IV. Cele Programu 

 

1. Cel główny 

 

Zwiększenie skuteczności działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie. 

 

2. Cele szczegółowe 

 

1) diagnozowanie zjawiska przemocy na terenie Gminy Gidle 

2) systematyczna edukacja środowiska lokalnego mająca na celu podnoszenie 

świadomości i zmianę postaw mieszkańców na temat zjawiska przemocy w rodzinie,  

3) zapewnienie skutecznej pomocy i bezpieczeństwa rodzinom dotkniętym przemocą, 

4) zwiększenie kompetencji pracowników służb społecznych i instytucji zajmujących się 

problemem przemocy. 

 

 

 

 



 

V. Zadania i działania Programu 

 

Cel 1.  Diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie w Gminie Gidle 

 
L.p. Zadanie Działania Realizatorzy Wskaźniki Termin 

realizacji 

Źródło 

finansowania 

1. Zbieranie i 

analiza danych na 

temat 

występowania 

zjawiska 

przemocy 

a)  przeprowadzanie badań 

ankietowych wśród mieszkańców 

gminy, 

b) sporządzanie raportu na temat 

wielkości zjawiska przemocy na 

terenie gminy Gidle  

- Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Gidlach, 

- Zespół Interdyscyplinarny w 

Gidlach, 

- Placówki oświatowe z terenu 

Gminy Gidle 

- Komisariat Policji w Żytnie, 

- GKRPA w Gidlach, 

- inne jednostki działające na 

rzecz przeciwdziałania 

przemocy 

 

- liczba 

przeprowadzonych 

ankiet 

- liczba 

sporządzonych 

raportów 

Do końca 

2023 r 

Budżet gminy – 

100 zł., środki 

przeznaczone na 

bieżące 

funkcjonowanie 

jednostek. 

 

 

Cel. 2 Systematyczna edukacja środowiska lokalnego mająca na celu podnoszenie świadomości i zmianę postaw mieszkańców na 

temat zjawiska przemocy w rodzinie 

 

 
L.p. Zadanie Działania Realizatorzy Wskaźniki Termin 

realizacji 

Źródło 

finansowania 

1. Edukacja 

środowiska 

lokalnego w 

zakresie 

problematyki 

przeciwdziałania 

przemocy 

a) rozpowszechnianie w 

środowisku broszur i ulotek 

dotyczących zjawiska przemocy; 

b) publikowanie informacji na 

stronie internetowej gminy Gidle 

oraz w Biuletynie Gminy Gidle 

c) informowanie społeczeństwa o 

instytucjach świadczących pomoc 

ofiarom przemocy i sprawcom 

przemocy, zamieszczenie 

informacji na stronach internetowej 

- Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Gidlach, 

-Zespół Interdyscyplinarny w 

Gidlach, 

- Komisariat Policji w Żytnie, 

- Placówki oświatowe na 

terenie gminy, 

- Służba zdrowia, 

- Gminny Ośrodek Kultury w 

Gidlach, 

- GKRPA w Gidlach. 

- liczba 

rozpowszechnionych 

ulotek i broszur 

- liczna 

udostępnionych 

informacji na stronie 

internetowej oraz w 

Biuletynie Gminy 

Gidle 

- liczba kampanii 

informacyjnych 

2022 - 

2026 

Budżet gminy – 

500 zł., środki 

przeznaczone na 

bieżące 

funkcjonowanie 

jednostek. Środki 

zewnętrzne, środki 

GKRPA. 



 

gminy, 

d) edukacja dzieci, młodzieży w 

zakresie sposobów radzenia sobie 

ze stresem i agresją między innymi 

poprzez organizowanie zajęć w 

ramach szkolnego programu 

profilaktyki oraz pedagogizacja 

rodziców; 

e) wspieranie różnych form 

spędzania czasu wolnego 

sprzyjających zachowaniom 

nieagresywnym; 

f) uczestnictwo w kampaniach 

prowadzonych na rzecz 

przeciwdziałania przemocy 

g) współpraca z Instytucjami i 

organizacjami działającymi na 

rzecz przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 

 - liczba 

zamieszczonych 

informacji na stronie 

gminy dotyczących 

instytucji 

udzielających 

wsparcie rodzinom 

dotkniętym 

przemocą, 

- liczba spotkań 

edukacyjnych dla 

dzieci młodzieży 

 - liczba dzieci i 

młodzieży objętych 

edukacją i zajęciami 

profilaktycznymi z 

zakresie 

przeciwdziałania 

przemocy 

- liczba spotkań z 

wykorzystaniem 

alternatywnych form 

spędzania czasu 

wolnego 

sprzyjających 

zachowaniom 

nieagresywnym  

- liczba placówek 

oświatowych 

wdrożonych w 

realizację programu 

- liczba podjętych 

inicjatyw współpracy 

z instytucjami i 

organizacjami 

działającymi na rzecz 

rodzin w zakresie 

przeciwdziałania 

przemocy. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Cel 3. Zapewnienie skutecznej pomocy i bezpieczeństwa rodzinom dotkniętym przemocą  

 

 
L.p. Zadanie Działania Realizatorzy Wskaźniki Termin 

realizacji 

Źródło 

finansowania 

1. Praca z rodziną w 

celu 

rozwiązywania 

sytuacji 

kryzysowych 

 

a) udzielanie informacji na temat 

praw osób dotkniętych przemocą, 

b) prowadzenie pracy socjalnej z 

osobami i rodzinami dotkniętymi 

problemem przemocy, 

c) prowadzenie poradnictwa 

specjalistycznego w Punkcie 

Konsultacyjnym przy GKRPA w 

Gidlach 

d) udzielanie informacji dotyczącej 

bezpiecznego schronienia dla ofiar 

przemocy, 

e) prowadzenie działań 

interwencyjnych w oparciu o 

procedurę „Niebieskiej Karty” – 

działania Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz grup 

roboczych 

f) współpraca z instytucjami 

wspierającymi rodziny dotknięte 

problemem przemocy. 

- Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Gidlach, 

- Zespół Interdyscyplinarny, 

- Punkt Konsultacyjny, 

- Komisariat Policji w Żytnie, 

- GKRPA w Gidlach, 

- Placówki oświatowe, 

-Służba zdrowia. 

- liczba udzielonych 

informacji  

- liczba porad 

udzielonych w 

Punkcie 

Konsultacyjnym 

- liczba wszczętych 

oraz zakończonych 

procedur „Niebieskiej 

karty” 

- liczba osób 

dotkniętych 

przemocą 

 - liczba interwencji 

związanych z 

przemocą w rodzinie 

 - liczba osób 

objętych 

poradnictwem w 

zakresie przemocy 

- liczba sprawców 

przemocy 

odizolowanych od 

rodzin 

 

2022 – 2026 Budżet gminy – 

200 zł., środki 

przeznaczone na 

bieżące 

funkcjonowanie 

jednostek. Środki 

zewnętrzne, 

środki GKRPA. 



 

 - liczba posiedzeń 

Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

i grup roboczych  

 

2. Łagodzenie 

następstw 

zjawiska 

przemocy 

 

a) udzielanie świadczeń 

finansowych, 

b) inicjowanie tworzenia grup 

wsparcia dla osób doznających 

przemocy (w miarę potrzeb), 

e) składanie wniosków do Sadu o 

wgląd w sytuację rodziny; 

f) nawiązywanie współpracy z 

instytucjami zapewniającymi 

schronienie ofiarom przemocy 

 

- Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Gidlach, 

- Komisariat Policji w Żytnie, 

-Zespół Interdyscyplinarny w 

Gidlach, 

- GKRPA w Gidlach 

- kuratorzy sądowi 

- Placówki oświatowe 

 

- liczba udzielonych 

świadczeń dla rodzin 

z problemem 

przemocy w rodzinie 

- liczba spotkań 

Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

- liczba utworzonych 

grup roboczych 

- liczba spotkań grup 

roboczych 

- liczba złożonych 

wniosków do Sądu 

- liczba nawiązanych 

porozumień 

instytucjami 

udzielającymi 

schronienia ofiarom 

przemocy 

- liczba osób 

doznających 

przemocy 

korzystających ze 

schronienia 

2022 – 2026 Budżet gminy – 

300 zł., środki 

przeznaczone na 

bieżące 

funkcjonowanie 

jednostek. Środki 

zewnętrzne, 

środki GKRPA. 

3. Oddziaływanie na 

sprawców 

przemocy 

a) motywowanie sprawców 

przemocy do podjęcia 

działań naprawczych; 

b) udzielanie informacji 

sprawcom przemocy o 

programach korekcyjno-

edukacyjnych 

c) kierowanie wniosków do 

GKRPA o objecie pomocą 

sprawców uzależnionych 

- Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Gidlach, 

- Komisariat Policji w Żytnie, 

-Zespół Interdyscyplinarny w 

Gidlach, 

- GKRPA w Gidlach 

- kuratorzy sądowi 

- Placówki oświatowe 

 

- liczba udzielonych 

informacji oraz 

rozmów ze 

sprawcami przemocy. 

 - liczba osób 

uczestniczących w 

programach 

korekcyjno – 

edukacyjnych 

 - liczba wniosków 

2022 – 2026 Budżet gminy – 

200 zł., środki 

przeznaczone na 

bieżące 

funkcjonowanie 

jednostek. Środki 

zewnętrzne, 

środki GKRPA. 



 

od alkoholu 

izolowanie sprawców przemocy od 

osób krzywdzonych 

skierowanych do 

GKRPA 

- liczba sprawców 

przemocy objętych 

działaniami GKPRA 

- liczba sprawców 

przemocy 

izolowanych od osób 

krzywdzonych 

 

 

Cel. 4 Zwiększenie kompetencji pracowników służb społecznych i instytucji zajmujących się problemem przemocy. 

 

 
Lp. Zadanie Działania Realizatorzy Wskaźniki Termin 

realizacji 

Źródło 

finansowania 

 

1. 
 

Podnoszenie 

poziomu wiedzy 

i umiejętności 

osób i grup 

zawodowych 

realizujących 

zadania z 

zakresu 

przeciwdziałania 

przemocy  

 

 

 

a) systematyczne szkolenia osób 

zajmujących się zjawiskiem 

przemocy  w zakresie 

diagnozowania zjawisk przemocy, 

pomagania ofiarom przemocy i 

przeciwdziałania przemocy, 

b) organizowanie wspólnych 

spotkań członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w celu 

wymiany doświadczeń z zakresu 

przeciwdziałania przemocy. 

- Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Gidlach, 

- Zespół Interdyscyplinarny, 

-Placówki Oświatowe z 

terenu Gminy Gidle 

- GKRPA w Gidlach 

- Posterunek Policji, 

-Służba zdrowia, 

 

 

 

 

- liczba odbytych 

szkoleń przez 

członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

- liczba uczestników 

szkoleń 

- liczba spotkań 

Zespołu 

Interdyscyplinarnego  

 

 

 

2022 – 2026  Budżet gminy – 

500 zł., środki 

przeznaczone na 

bieżące 

funkcjonowanie 

jednostek. 

Środki 

zewnętrzne, 

środki GKRPA.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


